

Propozycje zagospodarowania terenu

wodnych, stworzenie odpowiednich miejsc dla wędkarzy, W celu poprawy zagospodarowania obszaru przewidziano parking i monitoring. Zaplanowano również wykonanie ścieżki rowerowej wokół jeziora typu *single track*.

Efekty oddziaływania projektu na otoczenie

<p>Wzrost potencjału turystycznego - wzrost liczny turystów, wzrost przychodów z ogólnie pojętej turystyki</p>	<p>Jeziro Kamionkowskie jest jedynym kąpieliskiem na terenie powiatu toruńskiego. Kąpielisko wyposażone jest w niezbędną infrastrukturę i bazę noclegowo-gastronomiczną.</p> <p>Jeziro to posiada też największy potencjał do rozwoju turystyki nadwodnej w całym powiecie.</p> <p>Mając na uwadze tak duży atut obszaru, proponuje się jego dalsze zagospodarowanie w kierunku możliwości uprawiania różnorodnych sportów (zarówno wodnych, jak i ścieżki rowerowej, piłki plażowej, siłowni zewnętrznej), a także stworzenia dogodnych warunków do kąpeli wodnych i słonecznych.</p> <p>Tego typu zagospodarowanie wpisuje się w obecne trendy i oczekiwania turysty. Raport Polskiej Organizacji Turystycznej z lipca 2014 r., dzieli turystów na 4 grupy: poszukiwacze relaksu, rodzinni wczasowicze, odkrywcy, turyści all inclusive. Z badań wynika, że każda z tych grup podczas wyjazdów turystycznych korzysta najczęściej z następujących form aktywnego wypoczynku: pływanie (66%), jazda na rowerze (64%), siatkówka plażowa (29%).</p> <p>Przewiduje się, że planowane zagospodarowanie zaowocuje korzyściami ekonomicznymi wynikającym ze wzrostu liczny turystów. Korzyści finansowe z tego tytułu trafią również do właścicieli obiektów z sektora turystycznego: noclegowych, gastronomicznych, sportowo-rekreacyjnych, usługowych. Dodatkowo, utworzenie ścieżki typu <i>single track</i> dokoła jeziora pozwoli wydłużyć sezon turystyczny.</p>
<p>Rozwój gospodarki, jako konsekwencja rozwoju turystyki</p>	<p>Jeziro Kamionkowskie, z uwagi na swój potencjał, jest atrakcyjnym miejscem inwestycji, gdzie nie grozi raczej gwałtowny spadek popytu na usługi turystyczne. Dla wielu mieszkańców Torunia i okolic jest to najbardziej atrakcyjne miejsce letniego wypoczynku.</p> <p>Dochody uzyskane z turystyki spowodują zwiększenie popytu na artykuły i usługi związane z nią bezpośrednio i pośrednio. Przyjmuje się, że jedno miejsce utworzone w turystyce powoduje powstanie czterech nowych miejsc w usługach towarzyszących i produkcji na potrzeby turystów.</p> <p>Głównymi efektami rozwoju turystyki są korzyści ekonomiczne, na które składają się:</p>